[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2020                     		    с.  Идринское               	                                   № 263 - п
	О внесении изменения в постановление администрации района от 16.10.2013 № 429-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности и работников иных структурных подразделений, а также работников архива, централизованной бухгалтерии и центра технического обеспечения»

В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и  плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, в соответствии с пунктом 1 решения Идринского районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации района от 16.10.2013 № 429-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления,  не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности и работников иных структурных подразделений, а также работников архива, централизованной бухгалтерии и центра технического обеспечения» следующее изменение:
 приложение №1 к примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления,  не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности и работников иных структурных подразделений, а также работников архива, централизованной бухгалтерии и центра технического обеспечения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П. Антипову.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
       4.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2020 года.

Глава района               			                                              А.Г. Букатов

	    Приложение
	   к постановлению
администрации  района
 от 08.05.2020  № 263 -п

Приложение № 1
к Примерному положению
 об оплате труда работников органов
 местного самоуправления,  не являющихся
 муниципальными служащими и лицами,
 замещающими муниципальные должности
 и работников иных структурных
 подразделений, а также работников
 архива, централизованной бухгалтерии
и центра технического обеспечения

[bookmark: P236]МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада),  руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (архивариус, делопроизводитель, секретарь, секретарь-делопроизводитель, комендант)
	3409,0

	2 квалификационный уровень (должностное наименование «старший»)
	3596,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (инспектор по кадрам)
	3783,0

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством, заведующий складом)
	4157,0

	3 квалификационный уровень (1 внутри должностная  категория)
	4567,0

	4 квалификационный уровень (механик)
	5764,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень (бухгалтер, экономист, инженер, инженер-энергетик, инженер по охране труда, специалист по кадрам, инженер механик, юрисконсульт, экономист-финансист, инженер-программист)
	4157,0

	[bookmark: _GoBack]2 квалификационный уровень (бухгалтер и экономист 2 категории)
	4567,0

	3 квалификационный уровень (бухгалтер и экономист 1 категории)
	5014,0

	4 квалификационный уровень (ведущий бухгалтер, ведущий экономист)
	6027,0

	5 квалификационный уровень (заместитель главного бухгалтера)
	7037,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень (начальник отдела)
	7563,0

	2 квалификационный уровень (главный бухгалтер)
	8762,0

	3 квалификационный уровень (руководитель ЕДДС, централизованной бухгалтерии, центра технического обеспечения)
	9435,0

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, вахтер, гардеробщик, кочегар, истопник)
	2928,0

	2 квалификационный уровень (с наименованием «старший»)
	3069,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля, электромонтер, оператор котельных установок)
	3409,0

	2 квалификационный уровень
	4157,0

	3 квалификационный уровень
	4567,0

	4 квалификационный уровень
	5502,0

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников по должностям, не предусмотренным профессиональными квалификационными группами:

	N п/п
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	Электрик
	3409,0

	2
	Оперативный дежурный
	4157,0

	3
	Старший оперативный дежурный
	6027,0

	4
	Ведущий системный администратор
	6027,0

	5
	Системный администратор 1 категории
	5014,0

	6
	Системный администратор 2 категории
	4567,0

	7
	Системный администратор
	4157,0

	8
	Специалист по закупкам
	4157,0

	9
	Специалист сметчик
	4157,0

image1.jpeg